Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От______13.05.2020______                                                                  №________108-р_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об установлении запрета на использование экономии, образовавшейся
по итогам закупок, осуществляемых посредством конкурентных процедур

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом
Комитета по конкурентной политике Московской области от 29.04.2020№ 30Исх-2167/20-
9, во исполнение Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и
социальной стабильности Волоколамского городского округа Московской области в 2020
году:

1. Установить в 2020 году запрет на использование экономии, образовавшейся по
итогам закупок, осуществляемых за счет средств бюджета Волоколамского городского
округа  Московской области посредством конкурентных процедур в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

2. Утвердить Порядок согласования использования экономии, образовавшейся по
итогам закупок, осуществляемых посредством конкурентных процедур, согласно
приложению к настоящему распоряжению, в случае крайней необходимости
использования такой экономии.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Московской
области Абрамова И.А.

Глава
Волоколамского городского округа               М.И. Сылка

Приложение к распоряжению главы
Волоколамского  городского округа
Московской области
от   13.05.2020    N 108-р

Порядок согласования использования экономии, образовавшейся по итогам
закупок, осуществляемых посредством конкурентных процедур

1. Настоящий Порядок согласования использования экономии, образовавшейся

по итогам закупок, осуществляемых посредством конкурентных процедур (далее –
Порядок) разработан в целях определения крайней необходимости в закупке в условиях
оптимизации расходов и приостановления закупок, не относящихся к первоочередным
расходам.

2. Действие Порядка распространяется на закупки товаров, работ, услуг за счет
средств бюджета Волоколамского городского округа Московской области,
осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. Для целей настоящего Порядка под экономией, сложившейся по итогам
осуществления закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
(далее по тексту – экономия), понимается разница между начальной (максимальной)
ценой контракта, указанной в извещении об осуществлении закупки и фактической
ценой товара (работы, услуги) с учетом предусмотренного контрактом возможного
изменения цены контракта не более чем на 10 процентов.

4. При наличии потребности в закупке за счет экономии учреждение направляет
на имя главы Волоколамского городского округа Московской области служебную
записку, которая должна содержать:

- расчет размера экономии с учетом пункта 3 настоящего Порядка;
- направление использования экономии с обоснованием потребности в закупке;
- обоснование цены планируемой закупки.
5. Потребность в закупках администрации Волоколамского городского округа

Московской области и подведомственных учреждений администрации Волоколамского
городского округа за счет экономии рассматривается главой Волоколамского городского
округа на основании служебной записки курирующего заместителя главы
администрации Волоколамского городского округа с приложением документов,
указанных в пункте 4 настоящего распоряжения.

6. Служебная записка должна быть согласована:
- курирующим заместителем главы администрации в части целесообразности и

крайней потребности в закупке;
- начальником МКУ «Центр муниципального заказа» Волоколамского городского

округа в части расчета размера экономии;
- начальником Финансового управления администрации Волоколамского

городского округа Московской области в части возможности использования экономии в
условиях сокращения расходов.